
 

lika v.o.s.

500 Praha 5

226178541

BLIC

 

2020/17/0387

SMLOUVA o SMLOUVĚ Buooucí KUPNÍ

č. 202011710387

uzavřená dle ustanovení § 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů, mezi smluvními stranami:

1. statutární město Ostrava - městský obvod Poruba

se sídlem: Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava-Poruba

IČ: ' 00845451-005

DIČ: C200845451

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

číslo účtu: 19-1649335379/0800

zastoupen: Ing. Lucií Baránkovou Vilamovou, Ph.D, starostkou

na straně jedné jako budoucí prodávající (dále jen „budoucí prodávající“)

a

2. Lidl Česká republika v.o.s.

se sídlem: Praha 5, Nárožní 1359/11, PSČ 158 00

IC: 26178541

DIČ: CZ26178541

zápis v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 42824

bankovní spojení: Ceskoslovenská obchodní banka, a.s.

číslo účtu: 216386993/0300 .

zastoupen: společníkem, společností Lidl Holding s.r.o., kterého zastupují

jednatelé Martin Molnár a Pavel Stratil

na straně druhé jako budoucí kupující (dále jen „budoucí kupující“)

Preambule

Budoucí, kupující, jehož hlavní činností je provozování maloobchodních prodejen potravin, má zájem

nabýt vlastnické právo k pozemkům v lokalitě Areálu Nad Porubkou za účelem záměru výstavby

"maloobchodní prodejny potravin Lidl a jejího provozování. Budoucí prodávající má na zřeteli zejména

veřejný zájem na rozvoji svého území a péči o potřeby svých občanů.

Budoucí prodávající má zájem na tom, aby investiční záměr budoucího kupujícího byl realizován a aby

došlo k dlouhodobému účelnému využití této lokality v souladu s deklarovaným záměrem budoucího

kupujícího.

 

 



 

 
 

2020/17/0387

, Článek |.

Uvodní ustanovení

1.1 Statutární město Ostrava je výlučným vlastníkem následujících pozemků, svěřených do správy

budoucímu prodávajícímu, a to:

- pozemku p.č. 2801/28 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 97 m2,

- pozemku p.č. 2801/29 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 768 m2,

- pozemku p.č. 2801/30 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 181 m2,

- pozemku p.č. 2801/31 — ostatní plocha o výměře 200 m2,

- pozemku p.č. 2801/32 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 284 m2,

- pozemku p.č. 2801/33 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 91 m2,

- pozemku p.č. 2801/138 - ostatní plocha o výměře 223 m2,

- pozemku p.č. 2801/166 - ostatní plocha o výměře 98 m2,

- pozemku p.č. 2801/125 - ostatní plocha o výměře 21957 m2;

vše zapsáno na LV č. 1919, vedeném Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, katastrální

pracoviště Ostrava pro katastrální území Poruba, obec Ostrava.

Výpis z katastru nemovitostí z příslušného listu vlastníctví, na nichž jsou pozemky zapsány, je připojen

k této smlouvě jako příloha č. 1.

1.2 Budoucí prodávající prohlašuje, že na základě obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statutu

města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, je oprávněn s výše uvedenými pozemky

hospodařit aje mj. i oprávněn tyto pozemky či jejich částí prodat.

Článek ||.

Předmět smlouvy

2.1 Budoucí kupující a budoucí prodávající shodně prohlašují, že účelem budoucího převodu

pozemků je vybudování stavby - „Prodejní jednotka Lidl, Nad Porubkou“ vsouladu s koordinační

situací v měřítku 1:300, číslo dokumentu C3 (dále jen „koordinační situace") a katastrální situací

vměřítku 1:500, číslo dokumentu C2 (dále jen „katastrální situace“), vypracované společností

PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o., IČO 27787443, které jsou nedílnými součástmi této smlouvy jako

přílohy č. 2 a č. 3, a následné provozování této prodejny (dále jen „budoucí využití“).

2.2 Předmětem této smlouvy je závazek smluvních stran uzavřít k písemné výzvě kterékoli z nich

kupní smlouvu ve znění přílohy č. 4 jako nedílné součástí této smlouvy, jejímž předmětem bude

převod vlastnického práva ve prospěch budoucího kupujícího k:

— pozemku p.č. 2801/28 — zastavěná plocha a nádvoří o výměře 97 m2,

,— požemku p.č. 2801/29 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 766 m2,

- pozemku p.č. 2801/30 — zastavěná plocha a nádvoří o výměře 181 m2,

- pozemku p.č. 2801/31 - ostatní plocha o výměře 200 m2,

- pozemku p.č. 2801/32 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 284 m2,

— pozemku p.č. 2801/33 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 91 m2,

- pozemku p.č. 2801/138 — ostatní plocha o výměře 223 m2,

- pozemku p.č. 2801/166 - ostatní plocha o výměře 98 m2,

- a k části pozemku p.č. 2801/125, která byla geometrickým plánem pro rozdělení pozemků č. 3173—

11/2019 označena jako pozemek parc. č. 2801/198 —- ostatní plocha o výměře 2380 m2 (geometrický

plán je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 5);

 

m
o
i
-
d
.

.
.
1
2
“
.
-

»



  

 

2020/17/0387

vše zapsáno na LV č. 1919, vedeném Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, katastrální

pracoviště Ostrava pro katastrální území Poru ba, obec Ostrava (dále jen „Pazemky“).

2.3 Výzva k uzavření kupní smlouvy dle předchozího odstavce tohoto článku bude doručena druhé

smluvní straně ve lhůtě do 30 dnů ode dne zahájení výstavby kruhového objezdu označeného jako

SO 03 realizovaného vrámci stavby soznačením „Prodejní jednotka LlDL, Nad Porubkou“ dle

koordinační situace a dle katastrální situace.

2.4 Smluvní strany berou na vědomí, že kupní smlouva dle této smlouvy bude uzavřena dále pouze

za podmínky, že ke dni jejího uzavření budoucí kupující již bude zapsán v katastru nemovitostí jako

výlučný vlastník následujících staveb, zapsaných na LV č. 6931, vedeném Katastrálním úřadem pro

Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Ostrava pro katastrální území Poruba, obec Ostrava, a

to:

— budovy bez čp/če, jiná stavba, postavené na pozemku p. č. 2801/33,

- budovy bez čp/če, jiná stavba, postavené na pozemku p. č. 2801/32,

- budovy bez čp/če, jiná stavba, postavené na pozemku p. č. 2801/30,

- budovy bez čp/če, jiná stavba, postavené na pozemku p. č. 2801/29.

2.5 Výzvu k uzavření kupní smlouvy je každá ze smluvních stran oprávněna učinit nejdříve po

zahájení výstavby kruhového objezdu vsouladu sodst. 2.3 této smlouvy a po splnění podmínky

sjednané v odst. 2.4 této smlouvy, nejpozději však do 31. 12. 2024.

2.6 Smluvm’ strany se zavazuji, že po doručení výzvy kuzavření kupní smlouvy vsouladu s

předchozími odstavci tohoto článku spolu uzavřou do 3 měsíců kupní smlouvu ve znění přílohy č. 4

této smlouvy. Nedojde—li ve lhůtě sjednané vtomto odstavci k uzavření kupní smlouvy, lze se

domáhat, aby obsah smlouvy určil soud. Tím není dotčeno právo na náhradu škody.

2.7 V případě, že ve lhůtě nejpozději do 31. 12. 2024 žádná ze smluvních stran nedoručí druhé

smluvní straně výzvu k uzavření kupní smlouvy v souladu s tímto článkem, tak zanikají veškerá práva

a závazky vyplývající z této smlouvy.

Článek III.

Kupní cena a další náklady spojené s budoucím prodejem

3.1 Smluvní strany si ujednaly, že kupní cena za převod pozemků bude činit 5.500,- Kč bez DPH/m2,

tj. při celkové výměře pozemků o 4320 m2 bude celková kupní cena činit částku ve výši

23 760 000,— Kč bez DPH (slovy: ==dvacettřimilionysedmsetšedesáttisíc== korun českých). Kupní

cena bude navýšena o příslušnou sazbu DPH dle platných právních předpisů v dobé uzavření kupní

smlouvy dle této smlouvy.

34,2 .Ve'dle kupní ceny dle odst. 3.1 této smlouvy (dále jen „kupní cena“) se budoucí kupující zavazuje

“uhradit budoucímu prodávajícímu náklady budoucího prodávajícího spojené s prodejem pozemků ve

výši 14 650,- Kč + DPH ve výši 3 076,50 Kč (úhrada znaleckého posudku v částce 12 250,- Kč + DPH

ve výši 2 572,50 Kč a aktualizace znaleckého posudku ve výši 2 400,- Kč + DPH ve výši 504,- Kč) a

dále správní poplatek spojený s podáním návrhu na vklad ve výši 2 000,- Kč; celkem částku ve výši 19

726,50 Kč včetně DPH (dále jen „náklady převodu").

3.3 Kupní cena a náklady převodu budou uhrazeny budoucím kupujícím na účet budoucího

prodávajícího na základě zálohové faktury, vystavené budoucím prodávajícím se splatností 60 dnů

ode dne doručení zálohové faktury budoucímu kupujícímu. Budoucí prodávající vystaví zálohovou

fakturu mající veškeré povinné náležitosti dle platných a účinných právních předpisů nejpozději do 15

  

 



 

 

2020/1 7/03 87

dnů ode dne podpisu kupní smlouvy uzavřené podle této smlouvy. Budoucí prodávající vystaví a

doručí budoucímu kupujícímu daňový doklad mající veškeré povinné náležitosti dle platných a

účinných právních předpisů do 15 dnů ode dne přijetí úplaty budoucím prodávajícím. Návrh na vklad

vlastnického práva dle kupní smlouvy uzavřené podle této smlouvy bude podán u příslušného

katastrálního úřadu budoucím prodávajícím, a to ve lhůtě do 15 pracovních dnů ode dne připsání

úhrady kupní ceny a nákladů převodu na jeho účet. Pokud budoucí prodávající poruší svou povinnost

dle předchozí věty, bude budoucí kupující oprávněn odstoupit od kupní smlouvy uzavřené dle této

smlouvy s účinky ke dni doručení oznámení o odstoupení budoucímu prodávajícímu, přičemž budoucí

prodávající bude povinen vrátit budoucímu kupujícímu do 30 dnů od doručení oznámení o odstoupení

od kupní smlouvy kupní cenu na účet uvedený v oznámení o odstoupení od kupní smlouvy.

3.4 Pro případ, že nedojde k uzavření kupní smlouvy z důvodů na straně budoucího prodávajícího,

zavazuje se v rámci předsmluvní odpovědnosti budoucí prodávající zaplatit budoucímu kupujícímu

prokazatelně již vynaložené náklady budoucího kupujícího, tj. zejména náklady na projekční práce,

inženýrskou činnost a zřízení veškerých věcných břemen souvisejících s výstavbou prodejny potravin.

Pro případ, že nedojde k uzavření kupní smlouvy z důvodů na straně budoucího kupujícího, zavazuje

se vrámci předsmluvní odpovědnosti budoucí kupující zaplatit budoucímu prodávajícímu náklady

znaleckého posudku a jeho aktualizace dle odst. 3.2. této smlouvy. Smluvní strany pokládají tuto

sjednanou kompenzaci za přiměřenou okolnostem a neodporující dobrým mravům. Právo každé

z nich na náhradu škody tím není dotčeno.

Článek IV.

Zřízení výhrady zpětné koupě

4.1 Smluvní strany se dohodly na vedlejším ujednání při kupní smlouvě ve prospěch budoucího

prodávajícího spočívajícím ve výhradě zpětně koupě pozemků. Výhrada zpětně koupě se bude

zřizovat jako právo věcné. Toto právo zpětně koupě bude budoucí prodávající oprávněn uplatnit

výlučně v případě nedodržení účelu převodu pozemků — budoucího využití definovaného v odst. 2.1

této smlouvy budoucím kupujícím, a to po dobu 3 let ode dne právních účinků zápisu vkladu

vlastnického práva kpozemkům ve prospěch budoucího kupujícího do katastru nemovitostí. Po

uplynutí této lhůty výhrada zpětné koupě bez dalšího zaniká, přičemž budoucí prodávající poskytne

budoucímu kupujícímu veškerou součinnost za účelem výmazu výhrady zpětné koupě zkatastru

nemovitostí. Nedodržením účelu převodu pozemků — budoucího využití definovaného v odst. 2.1 této

smlouvy budoucím kupujícím se rozumí zejména případy, kdy nedojde kžádnému využití pozemků,

nebo dojde k ukončení výstavby prodejny na pozemcích nebo k prodeji pozemků, nebo na pozemcích

vznikne jiná stavba než stavba dle koordinační situace a dle katastrální situace, nebo pozemky či

stavba na pozemcích budou využívány jinak než v souladu s dohodnutým budoucím využitím.

4.2 Budoucí prodávající bude oprávněn uplatnit právo zpětné koupě nejdříve po 2 letech ode dne

právních účinků zápisu vkladu vlastnického práva k pozemkům ve prospěch budoucího kupujícího do

„katastru nemovitostí, pokud do doby 2 let ode dne právních účinků zápisu vkladu vlastnického práva

k pozemkům ve prospěch budoucího kupujícího nebude mít budouci kupující pravomocné kolaudační

rozhodnutí nebo právně účinný kolaudační souhlas k užívání stavby nebo jiné obdobné právně účinné

veřejnoprávní povolení stavby v souladu s koordinační situací a katastrální situací.

4.3 Pokud v dobé do 2 let ode dne právních účinků zápisu vkladu vlastnického práva k pozemkům ve

prospěch budoucího kupujícího bude mít budoucí kupující pravomocné kolaudační rozhodnutí nebo

právně účinný kolaudační souhlas k užívání stavby nebo jiné obdobně právně účinné veřejnoprávní

povolení stavby v rozporu s koordinační situaci a katastrální situací, anebo naloží s pozemky

vrozporu se smluveným budoucím využitím, či je bude užívat vrozporu se smluveným budoucím

využitím, nebo nebude pozemky využívat vůbec, tak bude budoucí prodávající oprávněn u latnit  



 

 

2020/17/0387

právo zpětné koupě i dříve než v době do 2 let ode dne právních účinků zápisu vkladu vlastnického

práva k pozemkům ve prospěch budoucího kupujícího do katastru nemovitostí.

4.4 Uplatní—li budoucí prodávající právo zpětné koupě, bude budoucí kupující povinen nejpozději ve

lhůtě 6 měsíců ode dne doručení písemné výzvy, kterou bude budoucím prodávajícím uplatněno

právo na zpětnou koupi, převést pozemky zpět na budoucího prodávajícího. Pro případ uplatnění

výhrady zpětné koupě bude budoucímu kupujícímu vrácena kupní cena za pozemky, stanovená

znaleckým posudkem, vypracovaným soudním znalcem v oblasti oceňování nemovitostí, ve výši ceny

v místě a čase obvyklé v době uplatnění požadavku budoucího prodávajícího na zpětné převedení

pozemků, avšak maximálně kupní cena ve výši, za kterou budoucí kupující pozemky od budoucího

prodávajícího koupil, a dále bude budoucímu kupujícímu poskytnuta náhrada ve výši hodnoty staveb

vybudovaných na pozemcích (pokud ty budou součástí pozemků) stanovená ve výši ceny v místě a

čase obvyklé ke dni uplatnění výhrady zpětné koupě znaleckým posudkem, vypracovaným soudním

znalcem v oblasti oceňování nemovitostí.

4.5 Budoucí prodávající bude zavázán zaplatit budoucímu kupujícímu kupní cenu za pozemky a

náhradu za stavbu dle odst. 4.4 této smlouvy do 60 dnů od provedení zápisu vlastnického práva

k pozemkům ve prospěch budoucího prodávajícího do katastru nemovitostí; pozemky budou

nezatížené jakýmikoli právy třetích osob, k nimž budoucí prodávající nedal předchozí písemný

souhlas. V případě, že k pozemkům bude zřízeno zástavní právo nebo jiné právo zajišťující splacení

dluhu budoucího kupujícího či jiné osoby, k jehož zřízení dal budoucí prodávající předchozí písemný

souhlas, bude budoucí prodávající oprávněn splnit svůj závazek ke vrácení kupní ceny za pozemky

a/nebo poskytnutí náhrady za stavbu dle odst. 4.4 této smlouvy tak, že zaplatí kupní cenu za pozemky

a/nebo náhradu za stavbu přímo věřiteli (oprávněnému ze zástavního či jiného práva) na pohledávku,

která bude předmětným zástavním nebo jiným právem zajišťujícím splacení dluhu budoucího

kupujícího či jiné osoby zajištěna, a to do aktuální výše této zajištěné pohledávky včetně příslušenství.

K tomu vkupní smlouvě dá budoucí kupující svůj neodvolatelný výslovný souhlas a pokyn. Ve

zbývající části budoucí prodávající doplatí budoucímu kupujícímu kupní cenu za pozemky a/nebo

náhradu za stavbu.

4.6 Budoucí kupující bude zavázán učinit veškeré úkony nezbytné k tomu, aby vlastnické

právo budoucího prodávajícího k pozemkům bylo zapsáno do katastru nemovitostí. Zejména bude

budoucí kupující zavázán k tomu, aby učinil souhlasné prohlášení o opětovném nabytí vlastnického

práva k pozemkům ve prospěch budoucího prodávajícího pro účely zápisu do katastru nemovitostí.

4.7 Na ujednanou výhradu zpětně koupě se v rozsahu, vjakém si smluvní strany nesjednaly jinak,

dále uplatní ustanovení § 2135 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů.

* ' Článek V.

Prohlášení smluvních stran

./'

5.1 Budoucí prodávající prohlašuje, že na pozemcích neváznou žádná práva třetích osob, vyjma

nájemního vztahu ve prospěch paním IČ: 12135941, k pozemkům p. č. 2801/33, p. č.

2801/32, p. č. 2801/30 a p. č. 2801/ , postaveny budovy bez čp / če ve vlastnictví této

třetí osoby, které hodlá nabýt do svého vlastnictví budoucí kupující, a dále že na pozemcích neváznou

věcná břemena, dluhy, zástavní práva a jiné povinnosti či omezení vlastnického práva, s výjimkou

služebností souvisejících svýstavbou maloobchodní prodejny potravin, sjejichž zřízením vyslovil

budoucí kupující předchozí písemný souhlas, a/nebo které byly zřízeny na žádost budoucího

kupujícího, a dále s výjimkou zatížení uvedených ve výpisu z katastru nemovitostí v příloze č. 1 této

smlouvy.

 

_
„
u
m
a
m
a
»
:



 

2020/17/03 87

5.2 Budoucí prodávající se zavazuje, že ode dne uzavření této smlouvy bez předchozího písemného

souhlasu budoucího kupujícího nezcizí pozemky a nezatíží je zástavním právem, ani věcným

břemenem, popř. jiným omezením ve prospěch třetí osoby či svůj vlastní, způsobem nebo v rozsahu,

který by byl v rozporu s účelem této smlouvy či ztěžoval její realizaci v souladu s jejím účelem.

5.3 Vpřípadě, že prohlášení budoucího prodávajícíhouvedená vtomto článku se ukážou být

nepravdivá, nebo budoucí prodávající poruší svou povinnost vyplývající ztohoto článku, je budoucí

kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit.

Článek Vl.

Doložka dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů

6.1 O záměru města prodat pozemky za podmínky sjednání výhrady zpětné koupě rozhodlo

Zastupitelstvo města Ostravy usnesením č. O715/ZM1822/12 ze dne 29. 1. 2020.

6.2 Záměr prodat pozemky byl zveřejněn na úřední desce od 5. 2. 2020 do 21. 2. 2020.

6.3 0 uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo městského obvodu Poruba usnesením č.

147/ZMOb1822/1O ze dne 25. 2. 2020.

Článek Vll.

Závěrečná ustanovení

7.1 Smluvní strana není oprávněna práva a pohledávky vzniklé z této smlouvy bez souhlasu druhé

smluvní strany postoupit na třetí osobu.

7.2 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá zveřejnění prostřednictvím registru

smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „zákon o registru smluv“). Zveřejnění této smlouvy vregistru smluv zajistí budouci

prodávající, a to do 10 pracovních dnů od uzavření této smlouvy.

7.3 Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami příslušnými

obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů.

7.4 Veškeré změny této smlouvy je možné činit pouze prostřednictvím písemných vzestupně

číslovaných dodatků.

„7.5 Vpřípadě změny identifikačních údajů smluvních stran se tyto zavazují vzájemně se o této

skutečnosti bez zbytečného odkladu písemně informovat

7.6 Údaje, které nejsou smluvním stranám ke dni podpisu této smlouvy známy, anebo se mohou

v mezidobí změnit, a vtextu kupní smlouvy v příloze č. 4 této smlouvy jsou vytečkovány, smluvní

strany doplní do konečného znění kupní smlouvy a kupní smlouvu se zřetelem na tyto údaje upraví.

7.7 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění

v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv. Toto zveřejnění zajistí budoucí prodávající.

   



  

 

2020/17/03 87

7.8 Tato smlouva je vyhotovena v počtu čtyř stejnopisů, z nichž po dvou vyhotoveních obdrží každá ze

smluvních stran.

Přílohy:

Příloha č. 1 — Výpis z katastru nemovitostí

Příloha č. 2 — Koordinační situace v měřítku 1:300, číslo dokumentu C3, vypracovaná společností

PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o., IČO 27787443 (aktuální vyhotovení k datu podpisu

této smlouvy)

Příloha č. 3 — Katastrální situace v měřítku 1:500, číslo dokumentu C2, vypracovaná společností

PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o., IČO 27787443 (aktuální vyhotovení k datu podpisu

této smlouvy)

Příloha č. 4 — Kupní smlouva

Příloha č. 5 — Geometrický plán pro rozdělení pozemků č. 3173-11/2019

1 ' '06- 2020

V Ostravé dne VWflzé dne 256' 202.0
 

Za budoucího rodáva'ícího: Za budoucího ku u'ícího:  

      ng. ucre aran ova iamova,Ph.D,_l

starostka

Statutární
město Sstrava

lsk ' obvod Porn :1

mfikovgcka‘
55/28. 708 56 Ostrava-Po

ruba

It 00845 45101:“: czooa
as 451

a OSTRAVA!!!

   

je natel spol čníka Lidl Holding

 

společníka Lidl Holding

 

;
.

„
w
»
-
—
r
:
—
-
:
w
_
—
W
„
:
„
c

1
—
—
-
.
n

_
—

-
-
_
.
.
-
_
,
„

,
.
,
.



  
 

VÝPIS z KATASTRU NEMOVITOSTÍ

   

 

 

/ prokazující stav evidovaný k datu 04.05.2020 07:55:03

Vyhotoveno bezúplatně dálkovým přístupem pro účel: Správa majetku, č.j.: 1 pro Statutární město Ostrava

Okres: CZOBOG Ostrava—město
Obec: 554821 Ostrava

Kat.území: 715174 Poruba
List vlastnictví: 1919__„

V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řade

A Vlastník, jiný oprávněný
Identifikátor Podíl

Vlastnické právo

Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 00845451
Moravská Ostrava, 70200 Ostrava

Svěřená správa nemovitostí ve vlastnictví obce ' ‘ '~ ' ' '

Městský obvod Poruba, Klimkovická 55/28, Poruba, 70856 00845451-005
Ostrava

čuLszaačmn? LGČRIS

 B Abmovitosti

 

   
  

Pozemky

' ' „<: ' .“ ' 'Parcela VýměraLmZJ Druh pozemku Způsob využití Způsob ochrany
2801/28 97 zastavěná plocha a zbořeniště

nádvoří

2801/29 766 zastavěná plocha a

nádvoří

Na pozemku stojí stavba: bez čp/če, jiná st., LV 6931

2801/30 181 zastavěná plocha a '

nádvoří

Na pozemku stojí stavba: bez čp/če, jiná st., LV 6931

2801/31 ' 200 ostatní plocha jiná plocha

2801/32 284 zastavěná plocha a

nádvoří

Na pozemku stojí stavba: bez čp/če, jiná st-, LV 6931 lg.„

2801/33 91 zastavěná plocha a "‘ ‘ "'

nádvoří

Na pozemku stojí stavba: bez čp/če, jiná st., LV 6931

2801/125 21957 ostatní plocha jiná plocha

2801/138 223 ostatni plocha jiná plocha

2801/166 98 ostatní plocha jiná plocha

Bl Věcná práva sloužící ve prospěch nemovitostí v části B — Bez zápisu

 
 C Věcná práva zatěžující nemovitosti v části B včetně souvisejících údajů

Typ vztahu

0 Věcné břemeno (podle listiny)

— umístění horkovodu 2x DN 125

- vstupu a vjezdu v souvislosti s provozem, opravami, údržbou nebo odstraněním zařízenídle čl. II smlouvy v rozsahu GP č. 2117—lla/2008 a č. 2117—11b/2008
Qpravnění pro

„" Veolia Energie ČR, a.s., 28. října 3337/7, Mbravská
Ostrava, 70200 Ostrava, RČ/IČO: 45193410

Povinnost k
..; g

Parcela: 2801/125 "

Listina Smlouva o zřízení věcného břemene — úplatná ze dne 02.10.2008. Právní účinky
vkladu práva ke dni 15.10.2008.

V—l2732/2008-807
Pořadí k datu podle právní úpravy účinné v době vzniku práva

 
Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí CR

Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava, kód: 807.

strana 1

  



 

Q/Í/L..Č

VÝPIS z KATASTRU NEMOVITOSTÍ

prokazující stav evidovaný k datu 04.05.2020 07:55:03

Okres: CZOBOG Ostrava—město Obec: 554821 Ostrava

List vlastnictví: 1919

V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě „

Kat.území: 715174 Poruba

 

Typ vztahu

0 Věcné břemeno (podle listiny)

trpění závěsné kabelové p

DTS ,

s právem vstupu a vjezdu v souvislosti s

odstraněním

dle čl. II. smlouvy v rozsahu GP č. 2256—459/2009
3

Qprávnění pro

*

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-

Podmokly, 40502 Děčín, RČ/IČO: 24729035

Povinnost k

Parcela: 2801/125

řípojky VN a podzemní kabelové přípojky VN včetně trafostanice

jejich provozem!“opravami,wúdržboú nebo

 
Listina Smlouva o zřízení věcného břemene — úplatná ze dne 06.01.2010. Právní účinky

. vkladu práva ke dni 07.01.2010.

V—192/20lO—807

Výpis z obchodního rejstříku prokazující přeměnu obchodní společnosti fúzí
Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145.

Listina

__ „ „ _ Z-19674/2010—807
Pořadí k datu podle právní úpravy účinné v době'vznikufpřáva— .5' “'n' '

0 Věcné břemeno vedení

přípojky dešťové kanalizace s právem vstupu a vjezdu v souvislosti s provozem,

opravami, údržbou nebo odstraněním dle čl. II. smlouvy

v rozsahu GP c. 2541-141/2011

Oprávnění pro -

Parcela: 2760/4

Povinnost k

Parcela: 2801/125

Listina Smlouva o zřízení věcného břemene — úplatná ze dne 04.04.2012. Právní účinky
vkladu práva ke dni 23.04.2012.

V—3766/2012—BO7

Pořadí k datu podle právní úpravy účinné v době vzniku práva '

0 Věcné břemeno (podle listiny) f trpění vjezdu s právem vstupu a vjezdu v souvislosti s provozem,

' odstraněním dle čl. II. smlouvy

v rozsahu GP č. 2542-142/2011 části označené písm. A

Oprávnění pro

Parcela: 2760/4 _ .

Povinnost k “ě

Parcela: 2801/125

opravami, údržbou nebo

 

Listina Smlouva o zřízení věcného břemene — úplatná ze dne 04.04.2012. Právní účinky
ia vkladu práva ke dni 23.04.2012.

.4 —
V—3766/2012—807

f' Pořagífk datu podle právní úpravy účinné v době vzniku práva/

(„o Věcné břemeno (podle listiny)

trpění výjezdu s právem vstupu a vjezdu v souvislosti s provozem, opravami, údržbou
nebo odstraněním dle čl. II. smlouvy

v rozsahu GP č. 2542—142/2011 části označené písm. B

Qprávnění pro

Parcela: 2760/4

Povinnost k
_ . . „..7.

Namovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí CR
Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava, kó -

strana 2

   



f/3

VÝPIS z KATASTRU NEMOVITOSTÍ

prokazující stav evidovaný k datu 04.05.2020 07:55:03   
Okres: CZOBOG Ostrava—město Obec: 554821 Ostrava

Kat.území: 715174 Poruba .L1st.v1astni¢tvi: 1919‘_ figaa'

V kat.území jsou pozemky vedeny vjedné číselné řadě

Typ vztahu

Povinnost k

Parcela: 2801/125

Listina Smlouva o zřízení věcného břemene — úplatná ze dne 04.04.2012. Právní účinky

vkladu práva ke dni 23.04.2012.

V-3766/2012-807

Pořadí k datu podle právní úpravy účinné v době vzniku práva

o Věcné břemeno vedení

a provozování sjezdu do koryta toku s právem vstupu a vjezdu v souvislosti s provozem,

opravami včetně případné rekonstrukce, údržbou nebo odstraněním dle čl. II. smlouvy

v rozsahu GP č. 2617—-89/2012

Oprávnění pro

Povodí Odry, státní podnik, Varenská 3101/49, Moravská

Ostrava, 70200 Ostrava, RČ/IČO: 70890021

Povinnost k

Parcela: 2801/125

Listina Smlouva o zřízení věcného břemene — úplatně ze dne 12.03;2013T Právní účinky

vkladu práva ke dni 17.04.2013.

V—3424/2013—807

Pořadí k datu podle právní úpravy účinné v době vzniku práva

0 Věcné břemeno (podle listiny)

trpět umístění přípojky splaškové kanalizace s právem vstupu v souvislosti s provozem,

opravami, údržbou nebo odstraněním dle čl.II. smlouvy ' ~

v rozsahu GP č. 2695—75/2013

Oprávnění pro

Stavba: Poruba, č.p. 2213

Povinnost k

Parcela: 2801/125

Listina Smlouva o zřízení věcného břemene - úplatna _ze dne_05„08,2013. Právní účinky

vkladu práva ke dni 12. os. 2013. .„ 3:;„*<I3[F f=f;:,:fxť"f'-“*" “

' ' v—8753/2013-ao7

Pořadí k datu podle právní úpravy účinné v době vzniku práva

0 Věcné břemeno vedení

a provozování podzemní kabelové přípojky VN s právem vstupu v souvislosti s provozem,

opravami, údržbou nebo odstraněním dle čl. II. smlouvy

v rozsahu GP č. 2600——43/2012

Qprávnění pro

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV—

Podmokly, 40502 Děčín, RČ/IČO: 24729035

“3 Povinnost k,'

Parcela: 2801/125

£ ' Listina Smlouva o zřízení věcného břemene — úplatná ze dne 26.06.2013. Právní účinky

‘ vkladu práva ke dni 02.10.2013. A

.
V-10916/2013-807

Pořadí k datu podle právní úpravy účinné v dobé vzniku práva

0 Věcné břemeno (podle listiny)

zřízení kanalizační přípojky s právem vstupu a vjezdu v souvislosti s jejím provozem,

opravami, údržbou nebo odstraněním dle čl. II.smlouvy

Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí CR

Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava, kód: B07.

strana 3

   

 



1/1, .

‘ VÝPIS z KATASTRU NEMOVITOSTÍ

prokazující stav evidovaný k datu 04.05.2020 07:55:03

Okres: CZOBOG Ostrava—město Obec: 554821 Ostrava

Kat.území: 715174 Poruba List vlastnictvi: 1919

V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě

 

 

Typ vztahu
 

v rozsahu GP č. 2783—52a/2014

Oprávnění pro

Stavba: bez čp/če na parc. 2801/127

Povinnost k

Parcela: 2801/125

Listina Smlouva o zřízení věcného břemene — úplatně 2014/02/06/0301 ze dne 20.01.2015.

Právní účinky zápisu k okamžiku 26.01.2015 15:22:36. Zápis proveden dne

17.02.2015. 
V—1483/2015—BO7

Pořadí k 26.01.2015 15:22 ' J '“ 1 "*

 

0 Věcné břemeno (podle listiny)

zřízení el. přípojky NN s právem vstupu a vjezdu v souvislosti s jejim provozem,

opravami, údržbou nebo odstraněním dle čl. II. smlouvy

v rozsahu GP č. 2783—52b/2014

Oprávnění pro

Stavba: bez čp/če na parc. 2801/127

Povinnost k

Parcela: 2801/125
 

Listina Smlouva o zřízení věcného břemene — úplatná 2014/02/06/0301 ze dne 20.01.2015.

Právní účinky zápisu k okamžiku 26.01.2015 15:22:36. Zápis proveden dne

17.02.2015.

. V-l483/2015-807

Pořadí k 26.01.2015 15:22 , a; ,i...u„ - 3 __ ;'„„

0 Věcné břemeno (podle listiny)

zřízení a provozování dešťové kanalizace s právem vstupu a vjezdu v souvislosti s jejim

provozem, opravami, údržbou nebo odstraněním dle čl. II. smlouvy

v rozsahu GP č. 3086-31/2018, části označené písm. A

Oprávnění pro —

Parcela: 2801/1, Parcela: 2801/190, Parcela: 2801/191, Parcela: 2801/192,

Parcela: 2001/193, Parcela: 2801/194 3

Povinnost k

Parcela: 2801/125

Listina Smlouva o zřízení věcného břemene — úplatná č. 2018/17/06/0497 ze dne

04.05.2018. Právní účinky zápisu k okamžiku 04.06.2018 08:15:27. zápis proveden

dne 26.06.2018- .

VĚ9025/2018—807

Pořadí k 04.06.2018 08:15 .

0 Věcné břemeno (podle listiny)

zřízení a provozování splaškové kanalizace s právem vstupu a vjezdu v souvislosti s

jejím provozem, opravami, údržbou nebo odstraněním dle čl. II. smlouvy

v rozSahu GP č. 3086—31/2018, části označené písm. B

' oprávnění pro _ - .„w _ ' 'g„- fin. -.- ' :: a ,.

Parcela: 2801/1, Parcela: 2801/190, farceias 2801/101,*Parcé13é 2801/192,

Parcela: 2801/193, Parcela: 2801/194

Povinnost k

Parcela: 2801/125

Listina Smlouva o zřízení věcného břemene — úplatná č. 2018/17/06/0497 ze dne

04.05.2018. Právní účinky zápisu k okamžiku 04.06.2018 08:15:27. Zápis proveden

 

% Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí CR

Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava, kód: 807.

strana 4 '

  



 

fl;

* VÝPIS z KATASTRU NEMOVITOSTÍ

prokazující stav evidovaný k datu 04.05.2020 07:55:03

   

Okres: CZOBOG Ostrava—město Obec: 554821 Ostrava

Kat.území: 715174 Poruba List Vlastnictvi: 1919

V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě

 

Typ vztahu

dne 26.06.2018.

_ V—9025/2018—807

Pořadí k 04.06.2018 08:15 n' ' . '. ' .

0 Věcné břemeno (podle listiny)

zřízení a provozování sjezdu s právem vstupu a vjezdu v souvislosti s provozem,

opravami, údržbou nebo odstraněním tohoto zařízení dle čl. II. smlouvy

v rozsahu GP č. 3109—93b/2018

Oprávnění pro

Parcela: 2760/5

Povinnost k

Parcela: 2801/125

Listina Smlouva o zřízení věcného břemene — úplatně čís. 2018/17/06/0971 ze dne

15.10.2018. Právní účinky zápisu k okamžiku 26.10.2018 10:53:12. Zápis proveden

dne 20.11.2018.

V—17471/2018—807

Pořadí k 26.10.2018 10:53 * -:„ —„. w

o Vécné břemeno (podle listiny) ,

_ spočívající v právu zřídit a provozovat stavbu přeložky nadzemního telefonního vedení

vč. sloupu s právem vstupu a vjezdu v souvislosti s provozem, opravami, údržbou nebo

odstraněním tohoto zařízení dle čl. II. smlouvy

v rOZSahu GP č. 3166—359/2018

Oprávnění pro '.. „ „- BMTR-Sť"'ů

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 19000 Praha

9, RČ/IČO: 04084063

Povinnost k

Parcela: 2801/125

Listina Smlouva o zřízení věcného břemene — úplatná 16010-046864 a 2019/17/0391 ze dne

08.07.2019. Právní účinky zápisu k okamžiku 27.08.2019 13:33:11. Zápis proveden

dne 18.09.2019. - _. „ _= w”. .

V-13467/2019-807

Pořadí k 27.08.2019 13:33

 

 

D Poznámky a další obdobné údaje

Typ vztahu

0 Změna výměr obnovou operátu

Povinnost k

Parcela: 2801/29

 

Plomby a upozornění — Bez zápisu

E Nabývací tituly a jiné podklady zápisu
 

Listina

0 Vznik práva ze zákona zákon č. 172/1991.

POLVZ:370/1996 2—2300370/1996—807

Pro: Městský obvod Poruba, Klimkovická 55/28, Poruba, 70856 Ostrava RČ/IČO: 00845451-005

Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí CR

Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava, kód: 307.

strana 5

 

 

   

 

 

 



I
I
S
.
„

X
„
_
. 

U
J

 

1~ .. „ , . ... . „i » _ f_444/Q3

 

— VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ

prokazující stav evidovaný k datu 04.05.2020 07:55:03 %

Okres: CZOBOG Ostrava—město Obec:_554821 Ostrava _.

Kat.území: 715174 Poruba _ List vlastnictví;;nglg ,_ „ —:.

V kat. území jsou pozemky vedeny v jedně'číeeině řadě

Listina

Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, Mbravská 00845451

Ostrava, 70200 Ostrava

 
 F Vžtah bonitovaných půdně ekologických jednotek (BPEJ) k parcelám — Bez zápisu

 
 

Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR:

Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava, kód: 807.

Vyhotovil:
vyhotoveno: 04.05.2020 07:57:25

Český úřad zeměměřický a katastrální — SCD

 

Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státn'í'lsprávu katastrů nemovitosti CR

Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava, kód: 807.

strana 6

  



 

 

  

   

 

  

  

   

LOF Ergo +

o,o=2'1,co m n1.

V.6.=6, 2:2273- mh

  

 

U
D
I
U
D
U
D
D
D
D
J

mu
mmm gm

  

som

5312

 

sms: new

”
w
,

&

   

 

   

  

     {\th\, nas au :

 

 
 
 

mozm um

mmwwcz .a zpswzuz new

mum OBJEZF * mm :vmsvszm

» : wm m: „mame snwav

u ,v A mm

v

   

  
 

 
01062020 14:46:17, A0, 1:1



 

 

  

Qíí'ši/D

2801/38

2801/37

„IMmmm

//_ a (již

80 1 / 1 2 '

2" ? “w)/\ /„ZLMZW fc

í 0‘60? ?Žf ,

o /. / .- _

297471 2

e <29:@

K.U. PORUBA

NOVÉ IS : LEGENDA OSTATNÍ:

.r RAW so as

 

___„WWBI „MM.AMMWI „z , X
. „WII ,NWWDWM

„

  

mw sw Bv um.

um m2rrrrrrr mmm Wším r mum

„, N. 7MOSTMBADWPOM‘WA-AKCECEZWMm ”73,-“:me

», mzaswenaalpumwIon m v Ewwnšmm

„ moznmwmmmz m  

 

  

PARCELV DorcEmE s’waou

wmv scusEDIcI

s PARC navcEva swam

 

mauzvonsmuaz mam I

cvmcwwmxsmoumuyrm

mzuwmm ms

 

_ A iwustKELuMAHVEEKCEHNwow

N iupwvmnomswmommc „ aw

, o mmm

APRELO AROZVO"U,C Iowmmm

\zaaFkESLNUWS, mu

zm Wow m. PLWL‘ |x «2 „55 r n

vex M.. m, qu ‘m » wow. cca

 

 

a

    

  

  

D
D
I
D
D
É
D
D
D
D
U

.1
o“ OC-RAMSLOUPL‘CETNA .0.

w . . we: IC um ID „

STA VEBNÍ OBJEKTY IO nm NDVOSTAVBA VODOVODNI PŘIPOJKV

ID as DOPOJENI VNITŘNI SPLAŠKCVÉ KANALIZACE

so m PRODEJNA LIDL |O um NDVOSTAUBA SPLAŠKOVE KANALIZAČNI PRIPOJKV

SO CZ KOMUNIKACE A ZPEVNENE PLOCHV IO na PŘÍPOJKA DEéTm/E KANALIZACE vč. DR,

so 93 KRUHOW OBJEZD A LPRAVA CYKLOSTEZKY

so DA OPĚRNA ZED RAMPA ZTP A JROBNE smvsv IO 05 UPRAVV A PRELOZKA snE EK CETIN

sqcs sAnovE LPRAW AKACENI IO ne UPRAWA PRELOŽKA SITE EK OVANET

INZENYRSKE OBJEKTY „ IO m wozvonv SITE CCTV ( JOPRAVNI KANERV ,

Ic m TSA OBJEKTO‘IA PRIPOMA NN IO II ÚPRAWAPŘELOŽKA ROZVDDU vo

Ic nz AREALOVE ROZYODV M ASLP IO IZ PŘELOŽKA STÁVAJICIHC NTL PLYNOVODU

Ic as AREALOVE OSVETLENI uocAsNE’ STAV/EBN! DBJEKTY

Ic UA AREALOVA PRIPOJKA voDovoDU so m DDCASNÉ DPLDCEM STAVBY A ZAŘÍZENI sTAvENIŠTE

Noxnvmz AN-KPR’JDEJNA
zm. Pmc —

mew muznmvc- mwmml
mm soar-mm Som

mew muzem
Asrw saam—„w

 

mewneznam—,I mw
mom 57 m7

mom mmm WI „I mm
mm.mm WA: „z

 

S.Pmm—v

mnm“

PI ncuv FFSI A Pam/37M mm mum:
ZAMK. U_AZBA„ Jas r2

mow cmastzxv
mm 2»: uu‘

mommwmo zr"
EHON mu

new ousmmEHo amu
mm an. mm. M. a mi

VLOCHVLELE‘IE A „ Nm ,E
EEzunszovE mov/zum. m

vcwu new

mm: VREUU <A.

vswmnmuomm m7

802/2

I WW” III

 
I

 

acz m

mm

mím

 

Swmdn‘, System: „sw

www mw : pr

„u .APIPRO'WINAI:

 

 
 
 

15.05.202014z14103,A1, 1:1



 

 

 

Afl/

2020/17/0387

Příloha č. 4 ke smlouvě o smlouvě budoucí kupní č. ....................

Kupní smlouva čís. ..............................

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

ve znění pozděj ších předpisů mezi stranami:

Prodávající: statutární město Ostrava - městský obvod Poruba

se sídlem Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava-Poruba

IČ: 00845451-005

DIČ: CZOO845451

zastoupený starostou ...............................

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. Ostrava

číslo účtu: 19—1649335379/0800

variabilní symbol: ..................................

specifický symbol: .................................

- dále jako „prodávající“

Kupující: Lidl Česká republika v.o.s.

se sídlem Praha 5, Nárožní 1359/11, PSČ 158 00

IČ: 26178541

DIČ: CZ26178541

zápis v OR: vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 42824

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.

číslo účtu: 216386993/0300

zastoupen: ...............................................

— dále jako „kupující“

Článek I

. Prodávající prohlašuje, že statutární město Ostrava je výlučným vlastníkem následujících pozemků: '

- pozemek p.č. 2801/28 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 97 m2

— pozemek'pč. 2801/29 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 766 m2

„ --“pozemek p.č. 2801/30 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 181 m2

- pozemek p.č. 2801/31 - ostatní plocha o výměře 200 m2

- pozemek p.č. 2801/32 — zastavěná plocha a nádvoří o výměře 284 m2

- pozemek p.č. 2801/33 — zastavěná plocha a nádvoří o výměře 91 m2

- pozemek p.č. 2801/138 - ostatní plocha o výměře 223 m2

- pozemek p.č. 2801/166 - ostatní plocha o výměře 98 1n2

- pozemku p.č. 2801/125 — ostatm’ plocha o výměře 21957 m2,

vše zapsáno na listu vlastnictví č. 1919, vedeném Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj,

katastrální pracoviště Ostrava, pro katastrální území Poruba, obec Ostrava.

 



.
—
—
7
u
r
—
:
-
—
—
—
r
v
x
—
r
—
Ý

v
.
1

.
-

35

4/2

2020/17/03 87

2. Prodávající dále prohlašuje, že na základě obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statutu města

Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, je oprávněn s výše uvedenými pozemky hospodařit a

je mj. i oprávněn tyto pozemky či jejich části prodat.

Článek II’

. Kupující a prodávající shodně prohlašují, že účelem převodu nemovitých věcí dle čl. 11. odst. 2.

této smlouvy je vybudování stavby - „Prodejní jednotka Lidl, Nad Porubkou“ v souladu s

koordinační situací v měřítku 1:300, číslo dokumentu C3 (dále jen „koordinační situace“) a

katastrální situací v měřítku 1:500, číslo dokumentu C2 (dále jen „katastrální situace“),

vypracované společností PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o., IČO 27787443, které jsou nedílnými

součástmi této smlouvy jako přílohy č. 1 a č. 2, a následné provozování této prodejny (dále jen

„stavba“).

. V souladu s účelem převodu sjednaným vpředchozím odstavci tohoto článku prodávající touto

smlouvou převádí kupujícímu vlastnické právo k těmto pozemkům:

- pozemku p.č. 2801/28 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 97 m2,

— pozemku p.č. 2801/29 — zastavěná plocha a nádvoří o výměře 766 m2,

- pozemku p.č. 2801/30 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 181 m2,

- pozemku p.č. 2801/31 - ostatní plocha o výměře 200 m2,

— pozemku p.č. 2801/32 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 284 m2,

— pozemku p.č. 2801/33 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 91 m2,

— pozemku p.č. 2801/138 — ostatní plocha o výměře 223 m2,

- pozemku p.č. 2801/166 - ostatní plocha o výměře 98 m2,

- a k části pozemku p.č. 2801/125, která byla geometrickým plánem pro rozdělení pozemků č.

3173—1 1/2019 označenajako pozemek parc. č. 2801/198 — ostatní plocha o výměře 23 80 m2;

vše zapsáno na listu vlastnictví č. 1919 pro katastrální území Poruba, obec Ostrava (dále jen

„pozemky“), a to za kupní cenu sjednanou v čl. III odst. 1 této smlouvy, a kupující prohlašuje, že

pozemky za tuto kupní cenu do svého vlastnictví přijímá.

. Kupující prohlašuje, že stav pozemků je mu dobře znám a ve stavu, vjakém se pozemky nachází

ke dni podpisu této smlouvy, je kupuje. Prodávající prohlašuje, že na pozemcích neváznou žádné

právní ani faktické vady s výjimkou omezení výslovně uvedených ve smlouvě o smlouvě budoucí

kupní uzavřené smluvními stranami dne .......

. Smluvní strany podpisem této smlouvy potvrzují, že se ve smyslu ustanovení § 980 až § 986

\!

zákona c. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, seznámily ve vztahu k pozemkům s aktuálním

stavem zápisů v katastru nemovitostí a že proti tomuto stavu zápisu nevznáší žádné námitky.

. Geometrický plán č. 3173-11/2019 ze dne 14. 3. 2019, který byl ověřen Katastrálním úřadem pro

_Moravskoslezský kraj, Katastráhiím pracovištěm Ostrava, dne 18. 3. 2019 pod č. PGP-702/2019—

807, tvoří nedílnou součást této smlouvyjako příloha č. 3.

Článek 111

. Kupující kupuje od prodávajícího pozemky za sjednanou kupní cenu ve výši 5 500,— Kč bez

DPH/m2, tj. při celkové výměře pozemků o 4320 m2 za kupní cenu ve výši 23 760 000,- Kč bez

DPH (slovy: =dvacettřimilionysedmsetšedesáttisíc= korun českých). Celková kupní cena,

navýšená o příslušnou sazbu DPH dle platných právních předpisů, tak činí částku ve Výši

................ ,- Kč včetně DPH (slovy:==korun českých); (dálejen

„kupní cena“).

 

   



 

4Z3

2020/17/0387

. Vedle kupní ceny sjednané V odst. 1 tohoto článku kupující uhradí prodávajícímu náklady

prodávajícího spojené s prodejem pozemků (úhrada znaleckého posudku v částce 12 250,— Kč a

aktualizace znaleckého posudku ve výši 2 400,- Kč) ve výši 14.650,- Kč + DPH ve výši 3 076,50

Kč a dále správní poplatek spojený s podáním návrhu na vklad ve výši 2 000,— Kč. Celkové

náklady spojené s prodejem pozemků tak činí částku ve výši 19 726,50 Kč včetně DPH (dále jen

„náklady převodu“). \

. Pro daňové účely bude ve všech daňových dokladech povinný označen následovně:

statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8

729 30 Ostrava-Moravská Ostrava

městský obvod Poruba

Klimkovická 55/28

708 56 Ostrava—Poruba

IČ: 00845451

DIČ: czoos45451

. Kupní cena dle odst. 1 tohoto článku a náklady převodu dle odst. 2 tohoto článku budou uhrazeny

kupujícím na účet prodávajícího vedený u České spořitehíy, a.s., číslo účtu 19—1649335379/0800,

VS .................. , SS .................. na základě zálohové faktury mající veškeré povinné

náležitosti dle platných a účinných právních předpisů, vystavené prodávajícím se splatností 60 dnů

ode dne doručení zálohové faktury kupujícímu. Prodávající vystaví a doručí zálohovou fakturu

kupujícímu nejpozději do 15 dnů ode dne podpisu této smlouvy. Prodávající vystaví a doručí

kupujícímu daňový doklad mající veškeré povinné náležitosti dle platných a účinných právních

předpisů do 15 dnů od přijetí úplaty. Do 15 dnů ode dne podání návrhu na vklad práva z této

smlouvy do katastru nemovitostí provede prodávající vyúčtování zálohové faktury.

. Za den úhrady se považuje den, kdy byla platba připsána na účet prodávajícího.

. V případě, že kupující bude v prodlení s peněžitým plněním, k němuž je podle předchozích

odstavců tohoto článku zavázán, je povinen uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,25 % z

dlužné částky za každý den prodlení. Tím není dotčeno právo na náhradu škody. V případě tohoto

prodlení po dobu delší než 30 dnů je prodávající oprávněn od této smlouvy odstoupit. Odstoupení

je v takovém případě účinné od okamžiku doručení listiny obsahující projev vůle prodávajícího

odstoupit od smlouvy kupujícímu. Odstoupením není dotčeno právo prodávajícího na uplatnění

smluvní pokuty vůči kupujícímu.

Článek IV . Smluvní strany se dohodly na vedlejším ujednání ve prospěch prodávajícího spočívajícím ve

výhradě zpětné koupě pozemků. Výhrada zpětné koupě se zřizuje jako právo věcné. Toto právo

zpětné koupě je prodávající oprávněn uplatnit výlučně V případě nedodržení účelu převodu

pozemků definovaného v čl. II odst. 1 této smlouvy kupujícím, a to po dobu 3 let ode due právních

/ *"účinků zápisu vkladu vlastnického práva k pozemkům ve prospěch kupujícího do katastru

nemovitostí. Nedodržením účelu převodu pozemků kupujícím se rozumí zejména případy, kdy

nedojde k žádnému využití pozemků, nebo dojde k ukončení výstavby stavby na pozemcích nebo k

prodeji pozemků, nebo na pozemcích vznikne jiná stavba než stavba dle koordinační situace a

katastrální situace, nebo pozemky či stavba na pozemcích budou využívány jinak než v souladu

s dohodnutým účelem převodu.

2. Prodávající je oprávněn uplatnit právo zpětné koupě nejdříve po 2 letech ode dne právních účinků

zápisu vkladu vlastnického práva k pozemkům ve prospěch kupujícího do katastru nemovitostí,

pokud do doby 2 let ode dne právních účinků zápisu vkladu vlastnického práva k pozemkům ve

prospěch kupujícího nebude mít kupující pravomocné kolaudační rozhodnutí nebo právně účinný  



 

 
 

7.

2020/1 7/03 87

kolaudační souhlas k užívání stavby nebo jiné obdobné právně účinné veřejnoprávní povolení

stavby v souladu s koordinační situací a katastrální situací.

Pokud V době do 2 let ode dne právních účinků zápisu vkladu vlastnického práva k pozemkům ve

prospěch kupujícího bude mít kupující pravomocné kolaudační rozhodnutí nebo právně účinný

kolaudační souhlas k užívání stavby nebo jiné obdobné právně účinné veřejnoprávní povolení

stavby V rozporu s koordinační situací a katastrální situací, anebo naloží s pozemky v rozporu se

smluveným účelem převodu pozemků, či je bude užívat v rozporu se smluveným účelem převodu

pozemků, nebo nebude pozemky využívat vůbec, tak prodávající je oprávněn uplatnit právo zpětné

koupě i dříve než v době do 2 let ode dne právních účinků zápisu vkladu vlastnického práva k

pozemkům ve prospěch kupujícího do katastru nemovitostí.

Uplatní-li prodávající právo zpětné koupě, je kupující povinen nejpozději ve lhůtě 6 měsíců ode

dne doručení písemné výzvy, kterou bude budoucím prodávajícím uplatněno právo na zpětnou

koupi, převést pozemky zpět na prodávajícího. Kupujícímu bude vrácena kupní cena za pozemky,

stanovená znaleckým posudkem, vypracovaným soudním znalcem v oblasti oceňování nemovitostí,

ve výši ceny v místě a čase obvyklé v době uplatnění požadavku prodávajícího na zpětné převedení

pozemků, avšak maximálně kupní cena ve výši, za kterou kupující pozemky od prodávajícího

koupil, a dále bude kupujícímu poskytnuta náhrada ve výši hodnoty staveb vybudovaných na

pozemcích (pokud ty budou součástí pozemků) stanovená ve výši ceny V místě a čase obvyklé ke

dni uplatnění výhrady zpětné koupě znaleckým posudkem, vypracovaným soudním znalcem V

oblasti oceňování nemovitostí.

. Prodávající se zavazuje zaplatit kupujícímu kupní cenu za pozemky a náhradu za stavbu dle odst. 4.

tohoto článku do 60 dnů od provedení zápisu vlastnického práva k pozemkům ve prospěch

prodávajícího do katastru nemovitostí; pozemky budou nezatížené jakýmikoli právy třetích osob, k

nimž prodávající nedal předchozí písemný souhlas. V případě, že k pozemkům bude zřízeno

zástavní právo nebo jiné právo zajišťující splacení dluhu kupujícího či jiné osoby, k jehož zřízení

dal prodávající předchozí písemný souhlas, je prodávající oprávněn splnit svůj závazek ke vrácení

kupní ceny za pozemky a/nebo poskytnutí náhrady za stavbu dle odst. 4. tohoto článku tak, že

zaplatí kupní cenu za pozemky a/nebo náhradu za stavbu přímo věřiteli (oprávněnému ze

zástavního či jiného práva) na pohledávku, která bude předmětným zástavním nebo jiným práveln

zajišťujícím splacení dluhu kupujícího či jiné osoby zajištěna, ato do aktuální výše této zajištěné

pohledávky včetně příslušenství. K tomu dává kupující svůj neodvolatelný výslovný souhlas a

pokyn. Ve zbývající části prodávající doplatí kupujícímu kupní cenu za pozemky a/nebo náhradu

za stavbu.

Kupující se zavazuje učinit veškeré úkony nezbytné k tomu, aby vlastnické právo prodávajícího k

pozemkům bylo zapsáno do katastru nemovitostí. Zejména se kupující zavazuje, že učiní souhlasné

prohlášení o opětovném nabytí vlastnického práva k pozemkům ve prospěch prodávajícího pro

účely zápisu do katastru nemovitostí.

Na ujednanouvýhradu zpětné koupě se dále uplatní ustanovení § 2135 a násl. zákona č. 89/2012

„,Sb;, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, není—li V této smlouvě sjednáno jinak.

Článek v

. Kupující nabude vlastnické právo k pozemkům vkladem do katastru nemovitostí u Katastrálního

úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Ostrava, kdy vlastnictví k pozemkům

přechází na kupujícího dnem, kdy nastanou právní účinky vkladu práva do katastru nemovitostí.

. Kupující a prodávající se zavazují spolu s touto smlouvou podepsat jedno vyhotovení návrhu na

vklad vlastnického práva včetně výhrady zpětné koupě dle této smlouvy do katastru nemovitostí

podle § 14 zákona č. 256/2013 Sb. ve znění pozdějších předpisů.

 

   



   
L
\

3.

4%?

2020/17/0387

Návrh na vklad dle této kupní smlouvy bude podán u příslušného katastrálního úřadu prodávajícím,

ato ve lhůtě do 15 pracovnich dnů ode dne připsání úhrady kupní ceny a nákladů převodu na účet

prodávajícího. Pokud prodávající poruší svou povinnost dle předchozí věty, je kupující oprávněn

odstoupit od této kupní smlouvy s účinky ke dni doručení oznámení o odstoupení prodávajícímu,

přičemž prodávající je povinen vrátit kupujícímu do 30*dnů od doručení oznámení o odstoupení od

kupní smlouvy kupní cenu na účet uvedený v oznámení o odstoupení od kupní smlouvy.

. Smluvní strany se zavazují pro případ, že katastrální úřad pravomocně zamítne návrh na vklad do

katastru nemovitostí dle této smlouvy, nebo pravomocně zastaví Vkladové řízení, uzavřít ve

vzájemné součinnosti nejpozději ve lhůtě 4 měsíců od pravomocného skončení vkladového řízení

novou kupní smlouvu věcně shodného obsahu splňující podmínky nebo požadavky katastrálního

úřadu pro povolení vkladu, případně tuto kupní smlouvu či návrh na vklad na výzvu ve lhůtě

stanovené katastrálním úřadem doplnit. Pokud do 5 měsíců od uzavření této kupní smlouvy

nedojde k zápisu vlastnického práva kupujícího k pozemkům do katastru nemovitostí, je kupující

oprávněn odstoupit od této kupní smlouvy s účinky ke dni doručení oznámení o odstoupení

prodávajícímu, přičemž prodávající je povinen vrátit kupujícímu do 30 dnů od doručení oznámení

o odstoupení od kupní smlouvy kupní cenu na účet uvedený v oznámení o odstoupení od kupní

smlouvy.

Článek VI

Doložka dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů

. O záměru města prodat pozemky za podmínky sjednání výhrady zpětné koupě rozhodlo

Zastupitelstvo města Ostravy usnesením č. 0715/ZM1 822/12 ze dne 29.1.2020.

. Záměr prodat pozemky byl zveřejněn na úřední desce od 5. 2. 2020 do 21. 2. 2020.

. O uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo městského obvodu Poruba usnesením č.

.................. ze dne.

Článek vn

. Smluvní strana není oprávněna práva a pohledávky vzniklé z této smlouvy bez souhlasu druhé

smluvní strany postoupit na třetí osobu.

. Učastníci smlouvy prohlašují, že tato smlouva je souhlasným, svobodným a vážným projevem

jejich skutečné vůle, že smlouvu neuzavřeli v tísni nebo za nevýhodných podmínek a že s obsahem

smlouvy po vzájemné dohodě souhlasí tak, aby mezi nimi nedošlo k rozpon'ím.

. Tato smlouya je platná dnem jejího uzavření. Do doby rozhodnutí o povolení vkladu jsou smluvní

strany touto smlouvou vázány.

. Veškeré změny této smlouvy je možné činit pouze prostřednictvím písemných vzestupně

číslovaných dodatků.

. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá zveřejnění prostřednictvím registru

smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Smlouvu bez zbytečného

odkladu uveřejní prodávající. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění V registru smluv v

souladu s ustanovením § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění

této smlouvy V registru smluv zajistí prodávající, a to do 10 pracovnich dnů od uzavření této

smlouvy.

  

 



 

 

l__.„x_„r__„__ 1.7... _

4/4

 

   
2020/17/03 87

6. Tato smlouva se podepisuje v 6 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Jedno

vyhotovení obdrží kupující, čtyři vyhotovení obdrží prodávající a jedno vyhotovení bude

předloženo katastrálnímu úřadu.

Přílohy:

Příloha č. 1 - Koordinační situace v měřítku 1:300, číslo dokumentu C3, vypracovaná společností

PROIEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o., IČO 27787443 (aktuální vyhotovení k datu podpisu

této smlouvy)

Příloha č. 2 — Katastrální situace v měřítku 1:500, číslo dokumentu C2, vypracovaná společností

PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o., IČO 27787443 (aktuální vyhotovení k datu podpisu

této smlouvy)

Příloha č. 3 - Geometrický plán č. 3173-11/2019 ze dne 14. 3. 2019

V Ostravě — Porubě dne: V ................ dne:

Za prodávajícího: Za kupujícího:

 



  

 
   

 

5/4

Příloha č. 5

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

      
 

         
 

  
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

VYKÁZ DOSAVADNIHO A NOVEHO STAVU UDAJU KATASTRU NEMOVITOSTE

Dosavadní stav Nový stav

_ Druh _ Druh E Porovnání se stavem evidence právních vztahů

Oznacenf ' ěra arcel Oznacení ' ěra arcel Typ 513be „% .. . „ v .
pozemku Wm P V pozemku pozemku Wm P V pozemku Ž ’3 Drlkůrechaal zĚh % % výměra dílu Š

~ . ozem oznacen o = ._ ,

Parcelním Způsob parcelním Způsob Způsob % Š' P - „_ 2 % š “%

císlem ha m z -. cistern ha m 2 -. , _„ . % katastru drivejslpOZ- £ m ha m 2 N

vyu2|tí vyuzm vyuzm N nemovitosti evidenci ’0 ; O

I I I

2801/125 2: 19:57 ..“.Stat'pl' 2801/125 1:95: 77 „osmi,/' 2 : i
. . jina plocha . . jiná plocha : ;

| l l I

: : 2501/1913 123180 "map" 2 2501x125 1919 123180
. : - . jiná plocha ' '

2519557 2:19:57
. : !

GEOMETRICKÝ PLÁN Gíunmrlcky' plán ověňl úředně oprávněný umčměňcký inženýr. _stcjnopls ověřl úředně oprávněný zaměmčňcký Inženýr.

Jrnenu. pln-rucni: Jméno. příjmení:

pro Ing. Ivo Stoklasa Ing. Ivo Stoklasa

číslo polaflty seznam: úředně oprávněných čislo poháry seznamu úředně oprávněných

rozdělenípozequ zeměměmýmwnm 1053/1995 zeméméfickid‘lnhnyrfl: 1053/1995

'/ Dne: 14. 3. 2019 ČMN 515/2019 Dne: 18. 3. 2019 Číslo: 1071/2019

' / Náležlosmi : přesnost! odpovídá právním předpisům Tento stehopls odpovídá genmmckévm plénu v alektmnlcké pudnbč

' - * v arm.

Vyhotovitel' Katastrální úřad souhlasí s očíslovánlm parcel. Ověření steinnpisu geometrického plánu v Isn’nné podobě.

Číslo plánu: 3773-71/2019

Okres: Ostrava-město . , .

KU ro Moravskoslezsky kraj

Obec: Ostrava KP strava ,

Kat. území: Poruba PGP- 02 —

Mapový/list Bílovec 14/24 2019.03.18 12.03.17 CET

 

 
Dun-dulmvllmlhlm pazur-im byi- paskytmh noir-m

uznání! za vhrúnu : pruhůhnmnwrhovmýuh nových html:.

lam bw manny phdspunýmzpunoham

znaky z plastu, sloupkem     

 



 

5/2

Ř Lidl Česká re

 

4 ,Néroini \359/1 1,. A

IC; 26178511 D [Čs

“ * CZEQM
Seznam snuradnir: [ 5— JTSK ] \\ : '“ REP!

Suurachlce pro zapls do KN . ř

Crslo bodu Y )( kod kv. poznamka .. -i-_

1 477627.18 110274127 3 Znak Z plastu

2 477822.19 1102751175 3 sloupek

3 477513.52 110273539 3 znak z plastu

148- 4D 477853.17 110275030 3 znak z plastu

148-103 477330.32 110271971 3 dl'.kd1k

148-109 477793.50 110275130 3 df'.ka|lk

 

  

       

   

 

0.

002/197  O.

002/190     

  

2001/30

502/350

   

2501/37

2501/125 BGE/375

1 ,

. ,--/3ř\ /

2301/25 .// ea '2

ý"/
/,/

I;/

e" r i„ Ř

1451—40 \

2601/28 EEE?/155 149-109

2974/14

2001/1517

2001/30

&
3
9
7
4
/
7

2501/29

2001/155

EBU1/137    


